
 

 

 

 

 第 10 回  例 会 報 告  2021.10.1  通算 1860 回 

 

・地区協議会 会長挨拶 

本日は、漆崎ガバナーはじめ長倉ガバナー補佐・森

地区副幹事・大越副幹事のご来訪にクラブを代表し

て歓迎と感謝を申し上げます。 

漆崎ガバナーおよび長倉ガバナー補佐に於かれまし

ては 今日に至るまで 60 を超える公式訪問、去る 9

月には国際ロータリー奉仕ディでの恋問海岸清掃、

ロータリアンマスターズゴルフ大会へのご参加等、

大変にお疲れのことと存じますが、クラブ協議会に

忌憚のないご意見・助言を頂けましたら幸いです。 

長時間ではございますが、宜しくお願い申し上げま

す。 

 

 

・点 鐘          亀井会長 

 

 

・ロータリーソング 

｢君が代｣ ｢奉仕の理想｣ ｢四つのテスト｣ 

 

 

・お客様と来訪ロータリアンの紹介 

RI 第 2500 地区 ガバナー 

漆崎 隆君（釧路ベイ RC） 

RI 第 2500 地区 地区副幹事 

森 圭一郎君・大越 拓也君（釧路ベイ RC） 

 

 

・入 会 記 念 祝 

 菊地 祐司会員  H28. 10. 14 （5 年目） 

 

 

・誕 生 祝 

 川越 直人会員  Ｓ46. 10. 2（50 歳） 

 亀岡  孝会員  Ｓ29. 10. 3（67 歳） 

佐藤  潤会員  Ｓ49. 10. 11（47 歳） 

 宮崎 結華会員  Ｓ46. 10. 12（50 歳） 

 

 

 

・結 婚 祝 

 佐野  実会員  S57. 10. 3 （39 年目） 

 

 

 

 

・会 長 挨 拶 

先ほど、無事にクラブ協議会を終え、ホッとしてお

ります。 

改めまして、本日は漆崎ガバナーの公式訪問、長倉

ガバナー補佐・森地区副幹事・大越副幹事にお越し

いただきましたこと心より歓迎申し上げます。 

釧路南ロータリークラブは本年度 28 名でスタート

し平均年齢は 56 歳、在籍年数 1～10 年の会員が 15

名と半数を上回っております。クラブテーマを「Be 

proud 誇りをもって」と掲げましたのも、比較的ロ

ータリー歴の浅い会員が多く、これまで受け継がれ

てきた当クラブの歴史を繋ぐためにもクラブの一員

として各々が責任と誇りを持ってロータリー活動に

臨んで参りたいと考えました。漆崎ガバナーが掲げ

られました地区スローガンおよび方針にもあるよう

にロータリーの素晴らしさ、楽しくロータリー活動

をし、地域に広く理解と認知度が高まることを目標

としています。 

16時からの会長幹事懇談会、17時からのクラブ協議

会では御講評を賜りました。これを機に今後の活動

の参考にさせていただきます。この後は、漆崎ガバ

ナーにご講話をお願い致します。当クラブ会員は更

に学び、ロータリー活動のエネルギーに変えていた

だければと思います。 

結びになりますが、残すところ 3クラブの公式訪問

を無事に終えられますことをご祈念申し上げ、本日

のガバナー公式訪問例会のご挨拶とさせていただき

ます。 

 

 

・本日のプログラム 

「 ガバナー公式訪問 」 夜間例会 

                 担当 会長・幹事 

 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

・次回のプログラム 

１０月 ８日（金）休会 

１０月１５日（金）12:30～ 

「 地区大会参加報告 」 

会場 ANAクラウンプラザホテル釧路＋WEB 

 担当：会長・幹事 

・点 鐘              亀井会長 

今週の会報担当：上川原昭会員 


